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Council Directive 2006/112/EC of 28 November
2006 on the common system of value added tax

TITLE X

DEDUCTIONS

CHAPTER 4

Rules governing exercise of the right of deduction

Article 178

In order to exercise the right of deduction, a taxable person must meet the following
conditions:

(a) [F1for the purposes of deductions pursuant to Article 168(a), in respect of the supply
of goods or services, he must hold an invoice drawn up in accordance with Sections
3 to 6 of Chapter 3 of Title XI;]

(b) for the purposes of deductions pursuant to Article 168(b), in respect of transactions
treated as the supply of goods or services, he must comply with the formalities as laid
down by each Member State;

(c) [F1for the purposes of deductions pursuant to Article 168(c), in respect of the intra-
Community acquisition of goods, he must set out in the VAT return provided for
in Article 250 all the information needed for the amount of VAT due on his intra-
Community acquisitions of goods to be calculated and he must hold an invoice drawn
up in accordance with Sections 3 to 5 of Chapter 3 of Title XI;]

(d) for the purposes of deductions pursuant to Article 168(d), in respect of transactions
treated as intra-Community acquisitions of goods, he must complete the formalities
as laid down by each Member State;

(e) for the purposes of deductions pursuant to Article 168(e), in respect of the importation
of goods, he must hold an import document specifying him as consignee or importer,
and stating the amount of VAT due or enabling that amount to be calculated;

(f) when required to pay VAT as a customer where Articles 194 to 197 or Article 199
apply, he must comply with the formalities as laid down by each Member State.

Textual Amendments
F1 Substituted by Council Directive 2010/45/EU of 13 July 2010 amending Directive 2006/112/EC on the

common system of value added tax as regards the rules on invoicing.
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